会議録要旨

会議名 第３回指定管理者選定委員会

担当部署 土木部交通安全自転車課

開催日時 令和２年８月３１日

開催場所 北沢タウンホール１２階会議室

出席者 綾野委員、稲垣委員、関根委員、寺内委員、堂下委員、三羽委員

会議次第

１ 開会

２ 委員会の所掌事項確認

３ 委員紹介

４ 会長の選出

５ 審議事項の説明

６ 評価方法の説明

７ 審議

   審議事項第１号

世田谷区立自転車等駐車場（グループ１）の指定管理者の候補者の選定について

審議事項第２号

世田谷区立自転車等駐車場及びレンタサイクルポート（グループ２）の指定管理

者の候補者の選定について

８ 今後の予定

９ 閉会

主な意見

<委員会の掌握事項確認>

・事務局より、委員会の掌握事項を確認した。

<会長の選出>

・関根委員より寺内委員の推薦があり、出席委員の承諾をもって選任された。

<第一次選考について>

・事務局より、第一次審査の書類選考（財務審査等）の結果について、応募団体１者が選考

通過したことを報告した。

<第二次選考について>

・第一次選考通過者によるプレゼンテーション及び委員によるヒアリングを実施した。

（１）審議事項第１号【委員からの質疑】

Ａ団体

 ・苦情対応についての考え方について

 ・配慮が必要な方々に対する接遇研修（障害者差別解消法の対応）について

 ・就業者配置のルールと就業機会の均等について

 ・就業者の選抜基準について

・コロナ対策について

<グループ１の指定管理者候補者決定について>

・事務局で集計した結果、Ａ団体の合計点は合格基準を上回っていた。集計結果に基づき委

員が意見交換を行い、Ａ団体を指定管理者の候補者として選定することと決定した。

主な意見

（２）審議事項第２号【委員からの質疑】

Ａ団体

 ・券売機の交通系ＩＣカード対応について

 ・自転車安全利用に関する啓発やＰＲ方法について

 ・レンタサイクル事業の収支計画について

 ・サービス向上にむけての取り組みについて

 ・民間シェアサイクルとの棲み分けについて

 ・オリンピック観光事業としてのレンタサイクルの対応・ＰＲ方法について

 ・自転車等駐車場及びレンタサイクルポート統括部門の配置人数について

<グループ２の指定管理者候補者決定について>

 ・事務局で集計した結果、Ａ団体の合計点は合格基準を上回っていた。集計結果に基づき

委員が意見交換を行い、Ａ団体を指定管理者の候補者として選定することと決定した。

その他
事務局より、候補者が指定管理者として決定するまでの今後の予定について説明した。